….Lấy một nắm đất sét,
Nặn thành hình anh,
Đắp thành hình em.
Rồi đập phá cả hai, nhào chung lại.
Lại nắn thành hình anh
Lại đắp thành hình em.
Trong chất đất của em có anh
Trong chất đất của anh có em…

[ Trong SỐNG ĐẸP của Lâm Ngữ Đường ]

Hầm Nắng, khai bút đầu năm Kỷ Sửu, 2009